
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13043 ORDEN de 16 de mayo de 1977 por la que se nom
bra la Comisión Especial del concurso de traslado 
de la cátedra de «Patología y Clínica Médicas (pri
mera cátedra)» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Salamanca.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
quinto de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión Especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 18 de octubre de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de diciembre) para provisión de la 
cátedra d^ «Patología y Clínica Médicas (primera cátedra)» de 
la Facultad de Medicina de la Universidad de Salamanca, qué 
estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Ciríaco Laguna Serrano.
Vocales: Don Manuel Valdés Ruiz, don Sisinio de Castro del 

Pozo, don Francisco Javier García-Conde Gómez y don José 
Botella Llusiá, Catedráticos de las Universidades de Valencia, 
el primerc y tercero; de la de Salamanca, el segundo, y de la 
Complutense de Madrid, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Gómez Or- 
bajena.

Vocales suplentes: Don Juan Gibert Queraltó, don Valentín 
Salazar Alonso-Villalobos, don Víctor Bustamante Murga y don 
Enrique Romero Velasco, Catedráticos de las Universidades de 
Barcelona, Salamanca, Bilbao y Sevilla, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo quinto de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortillo Baquer. 
limo, Sr. Director general de Universidades.

13044 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facul
tad de Farmacia de las Universidades de Valencia 
y La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre), al concurso- 
oposición convocado por Orden Ministerial de 6 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril), en tumo li
bre. para la provisión de la plaza dé Profesor agregado de 
«Fisiología vegetal» de las Facultades de Farmacia de las Uni- 
vers’dades de Valencia y Lá Laguna,

Esta Direción General ha resuelto declarar, definitivamente 
admitidos:

Don Miguel Angel Rodríguez Reymond (D. N. I. 41.951.700).
Doña Carmen Morales Pujol (D. N. I. 36.992.045).
Don Angel Manuel Mingo Castel (D. N. I. 13.027.059).

. Don Miguel Vendrell Mélich (D. N. I.\40.105.677).
Don Luis García Torres (D. N. I. 23.850.672).
Doña María Soledad Jiménez Parrondo (D. N. I. 51.571.822).
Doña Agueda Caballero Ruano (D. N. I. 42.694.664).
Don Javier Fernández-Pacheco Fernández (D. N. I. 5.577.201).
Don Paulino Plata Negrache (D. N. I. 45.240.814).
Don Eduardo Primo Millo (D. N. I. 19.812.582).
Don Francisco Gil Martínez (D. N. I. 38.169.134).
Don Angel Adolfo de Luque Escalona (D. N. I. 42.703.328).
Doña María Luisa Areses Trapote (D. N. I. 35.177.919).
Don Juan Segura García del Río (D. N. I. 26.420.697).
Instancia presentada en tiempo y forma que establece el ar

tículo 66 apartado 2, de la Ley de Procedimiento Administrativo.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13045 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Bromatología, Toxicología y Análisis 
químico» de la Facultad de Farmacia de la Univer
sidad de Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1068, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de marzo de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Bromatología, Toxicología y Análisis químico» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Granada, constituida por los 
siguiente señores:

 Admitidos

Don José María Creus Vidal (D. N. I. 36.641.672).
Don José Bello Gutiérrez (D. N. I. 27.911.227).
Doña Rosaura Farré Rovira (D. N. I. 37.709.964).
Don Francisco Bosch Serrat (D. N. I. 22.825.601).
Don Abel Mariné Font (D N. I. 38.693.929).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1977.—El Director general, por delega

ción, el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13046 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Parasitología» de las Fa
cultades de Farmacia de las Universidades de Sa
lamanca y La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 6 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de 
abril), eh turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Parasitología» de las Facultades de Farmacia de 
las Universidades de Salamanca y La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

D. Francisco Antonio Rojo Vázquez (D. N. I. 9.631.181).
D. José María Selva Vallespinosa (D. N. I. 37.070.209).
D. Luis Manuel Zapatero Ramos (D. N. I. 1.566.513).
D.‘ Montserrat Portus Vinyeta (D. N. I. 37.628.967).
D. Ramón López Román (D. N. I. 23.488.006).
D. Vicente Ramajo Martín (D. N. I. 7.927.793).
D. José Romero Rodríguez (D. N. I. 29.803.942).
D. Santiago Hernández Rodríguez (D. N. I. 8.615.406).
D. José Luis Guillén Llera (D. N. I. 2.677.049).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu
ción de 17 de diciembre pasado, doña María del Pilar Alvarez 
Pellitero (D. N. I. 9.630.037).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13047 RESOLUCION de la Dirección General de Uni
versidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Geografía (Geografía de Espa
ña)» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de di
ciembre último) al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 31 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de junio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Geografía (Geografía de España)», 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

DA María de Bolos y Capdevila (D. N. I. 36.163.390),
D. Andrés José Precedo Ledo (D. N. I. 32.344.927).
D. Julián Alonso Fernández (D. N. I. 16.436.567).
D.:l Josefina Gómez Mendoza (D. N. I. 1.459.289).
D. Vicente Gozálvez Pérez (D. N. I. 21.906.368).


